ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH TƯỢNG

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Thạch Tượng, ngày      tháng        năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập mô hình

“Camera với an ninh, trật tự” xã Thạch Tượng

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THẠCH TƯỢNG

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;Luật sửa đổi bổ sung

một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương

năm 2019.

Căn cứ Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 19/3/2008 của UBND tỉnh Thanh hóa

về đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc và xây dựng khu dân cư

an toàn về ANTT;

Căn cứ Hướng dẫn số 22/HD-BCA-V05, ngày 18/11/2022 của Bộ Công an về

xây dựng, nhân rộng mô hình, điển hình tiên tiến trong phong trào toàn dân bảo vệ

ANTQ;

Căn cứ công văn số Công văn số 1238/BCĐ 138 ngày 12/5/2021 của BCĐ

138 huyện về việc triển khai nhân rộng mô hình “Camera với an ninh trật tự” trên

địa bàn huyện Thạch Thành;

Căn cứ kế hoạch số 85/KH-UBND ngày 22/9/2023 của UBND xã Thạch

Tượng về triển khai thực hiện mô hình “Camera với ANTT” trên địa bàn xã Thạch

Tượng;

Theo đề nghị của Trưởng Công an xã Thạch Tượng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập mô hình “Camera với an ninh, trật tự” xã Thạch Tượng.

Điều 2. Mô hình “Camera với an ninh, trật tự” có nhiệm vụ: Đem lại hiệu quả

tích cực trong công tác đảm bảo ANTT, phòng ngừa, phát hiện, đấu tranh, ngăn

chặn kịp thời các loại tội phạm, tệ nạn xã hội và các hành vi vi phạm pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Công an xã, Công chức

VP-TK, các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 QĐ;

- Công an huyện;

- TT ĐU, HĐND xã;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Trọng Quỳnh

		2023-09-29T09:53:08+0700

		thachtuong.thachthanh@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-29T10:10:20+0700

		2023-09-29T10:10:52+0700

		2023-09-29T10:11:09+0700